

Informacja

z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka w okresie międzysesyjnym tj. od 31 lipca do 28 września 2020 r.

W okresie pomiędzy XIX a XX sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 31 lipca, 18, 31 sierpnia i 21 września 2020 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka na 2020 r. i w planie finansowym budżetu gminy Sucha Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz dotacji celowych.
 - Plan dochodów po zmianie wyniósł - 55.760.027,11 zł
 - Plan wydatków po zmianie wyniósł - 65.651.762,92 zł
2. Zarządzeniem z dnia 14 sierpnia 2020 r. Burmistrz Suchoj Beskidzkiej przedstawił Radzie Miasta informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2020 r. Zawiera ona część opisową z realizacji dochodów i przychodów w łącznej kwocie 26.769.127,19 zł, wydatków i rozchodów w kwocie 24.305.620,07 zł oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy. Załącznikami do informacji są również sprawozdania z wykonania planu finansowego przez Zakład Komunalny, instytucje kultury i Miejską Przychodnię Zdrowia.
3. W dniu 3 sierpnia br. Ochotnicza Straż Pożarna Sucha Beskidzka – Błądzonka zawarła umowę na dostawę nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego IVECO Eurocargo ML150E32WS z firmą Szczęśniak Pojazdy Specjalne Sp. z o.o. z Bielska-Białej. Umowa została podpisana w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego, który zgodnie z porozumieniem z dnia 16 czerwca br. został przygotowany i przeprowadzony przez Gminę Sucha Beskidzka. W ogłoszonym 29 czerwca 2020 r. przetargu nieograniczonym wpłynęła jedna oferta złożona przez ww. dostawcę zawierająca cenę brutto 839 475,00 zł. Zgodnie z zawartą umową nowy wóz bojowy ma być gotowy i dostarczony do 10 października 2020r. Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego jest dofinansowany z budżetu Gminy Sucha Beskidzka w kwocie 350 000 zł. Pozostałe środki pozyskane zostały z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 210 000 złotych, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 100 000 zł oraz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego również 100 000 zł. Dodatkowego

wsparcia w wysokości 40 000 zł udzielił Zarząd Województwa Małopolskiego, który rozpatrzył pozytywnie wniosek złożony przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.

4. W dniu 11 sierpnia 2020 r. w Urzędzie Miasta Sucha Beskidzka odbył się przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 6900/7 o powierzchni 504 m², położonej przy ul. Spółdzielców w Suchoj Beskidzkiej. Cena wywoławcza wynosiła 45.000,00 zł netto. Ze względu na brak zainteresowanych zakupem, przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.
5. Burmistrz Miasta zlecił firmie Ekosystem z Suchoj Beskidzkiej wykonanie umocnienia kosztami siatkowo- kamiennymi fragmentu pobocza górnego odcinka drogi – ul. Błądzonka. Przepływający w bliskim sąsiedztwie drogi potok zagrażał jej konstrukcji, co wymagała przeprowadzenia pilnych prac zabezpieczających. Koszt zleconych robót, które zostały wykonane w sierpniu br. wyniósł 9000 zł brutto.
6. W dniu 19 sierpnia br. na miejskim stadionie sportowym w Suchoj Beskidzkiej odbył się IV mityng lekkoatletyczny Memoriał Edwarda Szklarczyka (suskiego olimpijczyka), w którym rywalizowało 300 zawodników reprezentujących kluby sportowe z całej Polski. Mityng ujęty jest w kalendarzu imprez ogólnopolskich Polskiego Związku Lekkiej Atletyki i cieszy się coraz większym powodzeniem, o czym świadczy rekordowa liczba zawodników startujących w tegorocznej edycji. Zawodnicy rywalizowali w takich dyscyplinach jak: biegi na 100m, 200m, 400m, memoriałowy bieg na 800 m, bieg na 1500m, a także skok w dal, trójskok, skok wzwyż, rzut kulą i oszczepem. Zawody zakończył bieg amatorów kobiet i mężczyzn na 3000 m. Celem organizowanej od czterech lat imprezy, jest promocja zdrowego stylu życia, popularyzacja i upowszechnienie lekkiej atletyki oraz stworzenie atrakcyjnej oferty zajęć i sportowej rywalizacji dzieciom oraz dorosłym. Organizatorem mityngu jest Miejskie Centrum Sportu i Rekreacji w Suchoj Beskidzkiej oraz Małopolski Związek Lekkiej Atletyki.
7. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zawarł w dniu 21 sierpnia 2020 r. umowę z firmą Techrams Sp. z o.o. Sp.k. z Krakowa na realizację prac związanych z budową skateparku. Zakres zadania obejmuje wykonanie i montaż określonych w specyfikacji przetargowej urządzeń skateparku na uprzednio przygotowanej nawierzchni asfaltowej. Zgodnie z umową, Wykonawca jest zobowiązany do zakończenia robót do 31 października br. Na realizację zadania Gmina uzyskała dofinansowanie z budżetu Województwa Małopolskiego w kwocie 98 620 zł w ramach programu „Małopolska Infrastruktura Rekreacyjno-Sportowa 2020”. Całkowity koszt realizacji zadania wyniesie 181 352,43 zł.
8. Zamówienie publiczne na kredyt długoterminowy w kwocie 8 300 000 zł prowadzone było w trybie przetargu nieograniczonego. Do upływu wyznaczonego terminu tj. do dnia 12 sierpnia 2020 r. wpłynęły cztery oferty. Najtańszą ofertę zawierającą marżę wynoszącą 0,99 punktu procentowego złożył Bank Gospodarstwa Krajowego

z Warszawy, natomiast najdroższą ofertę zawierającą marżę wynoszącą 1,17 punktu procentowego złożył ING Bank Śląski S.A. z Katowic. W wyniku rozstrzygnięcia przetargu w dniu 28 sierpnia br. wybrana została oferta złożona przez Bank Gospodarstwa Krajowego. Zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia kredyt będzie oprocentowany według zmiennej stopy procentowej ustalonej, jako stopa bazowa, czyli stawka WIBOR 1M powiększona o stałą marżę banku tj. 0,99 punktu procentowego. Kredyt będzie spłacany do dnia 31 grudnia 2030 r., a jego przeznaczeniem jest sfinansowanie wydatków inwestycyjnych gminy Sucha Beskidzka.

9. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zlecił firmie PRDM Wadowice przeprowadzenie prac związanych z remontem dróg wewnętrznych na terenie miasta. Zakres robót obejmuje wykonanie nawierzchni asfaltowej na trzech drogach, ul. Akacyjowej, drogi wewnętrznej od ul. Makowskiej oraz bocznej od ul. Błądzonka. Całkowita powierzchnia nowych nawierzchni to ok. 900m². Koszt przeprowadzenia prac wynosi 56.918,19 zł brutto, a termin wykonania mija 30 września 2020r.
10. W dniu 29 sierpnia na dziedzińcu zamkowym zorganizowany został koncert trio sopranowego, tworzącego Zespół Bellcanti. Tematem przewodnim koncertu były piosenki i melodie lat 20 i 30 XX wieku, ale nie zabrakło także operetki oraz polskich przebojów muzycznych. Z uwagi na obowiązujące przepisy związane ze stanem epidemii występ odbywał się w reżimie sanitarnym, z ograniczoną ilością osób. Organizatorem koncertu był Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka z Miejskim Ośrodkiem Kultury Zamek.
11. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka, zawarł umowę najmu lokalu użytkowego o powierzchni 80,55 m² znajdującego się w części parterowej bloku nr 14, os. Beskidzkie w Suchoj Beskidzkiej z firmą Żabka Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Umowa została zawarta na okres 10 lat, a najemca wykona w pomieszczeniach prace adaptacyjne i ulepszenia konieczne dla urzędu i prowadzenia w nich działalności handlowej. Średni roczny dochód gminy z tytułu najmu wyniesie 29.000,00 zł.
12. W ramach przedsięwzięć mających na celu ograniczanie niskiej emisji, firma Projektowo – Usługowa „ABRYS” z Suchoj Beskidzkiej na zlecenie Burmistrza Miasta wykonała dokumentację projektową wewnętrznej instalacji gazowej w mieszkalnym budynku komunalnym przy ul Kościelnej 6. Zakres przewidzianych do realizacji robót obejmuje wykonanie instalacji centralnego ogrzewania oraz instalacji gazowej wraz montażem kotłów gazowych. We wrześniu br. gmina Sucha Beskidzka uzyskała już decyzję zezwalającą na budowę wewnętrznej instalacji gazowej, a obecnie trwa procedura wyboru wykonawcy powyższych prac.
13. W ramach Funduszu Inwestycji Samorządowych - rządowego programu , którego celem jest wsparcie lokalnych inwestycji samorządów, gmina Sucha Beskidzka

otrzymała z Budżetu Państwa dotację w wysokości 3 100 555 złotych . Rządowy bon inwestycyjny w kwocie 6 mld złotych został podzielony pomiędzy wszystkie polskie samorządy proporcjonalnie do planowanych przez gminy inwestycji, ze skorygowaniem poziomu zamożności, przy czym najniższa dotacja wynosiła 500 000 złotych. Na wniosek Burmistrza Miasta złożony w dniu 30.07.2020 r. do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Wojewody Małopolskiego powyższa kwota wpłynęła do budżetu gminy w dniu 1.09.2020 . Zostanie ona przeznaczona na wkład własny w realizację budowy centrum kultury i filmu w Suchej Beskidzkiej i zrekompensuje niewykonane z powodu COVID 19 dochody.

14. W dniu 03 września 2020 r. odbył się przetarg pisemny nieograniczony na dzierżawę gruntu gminnego, położonego w Suchej Beskidzkiej przy ul. Mickiewicza. Przedmiotem przetargu była nieruchomość o powierzchni 500 m², przeznaczona na prowadzenie płatnego parkingu. Cena wywoławcza wynosiła 1.100,00 zł netto miesięcznie. Z uwagi na brak ofert, na podstawie art.40 ust.4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, przetarg zakończył się wynikiem negatywnym.
15. Burmistrz Miasta zawarł umowę na wykonanie drugiego etapu prac remontowo – konserwatorskich kamiennej kapliczki z figurą św. Antoniego Padewskiego z 1918 r., zlokalizowanej przy ul. Role w Suchej Beskidzkiej. Zakres robót obejmuje rekonstrukcję płaskorzeźb, konserwację postumentu, a także renowację tablicy ze złożoną inskrypcją. Prace renowacyjne będą realizowane przez firmę, która wykonała pierwszy etap prac konserwatorskich, czyli: MDC RENO Konserwacja Dzieł Sztuki Monika Domańska – Tomczyk z Alwerni. Wartość zleconych robót wyniesie 13.050,00 zł brutto, z czego 6.500,00 zł to środki pozyskane w ramach dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w Krakowie. Łączny koszt prac renowacyjnych obiektu przeprowadzonych w latach 2019 – 2020 stanowi kwotę 43.050,00 zł brutto.
16. „Maesto- Letnia Akademia Mistrzowska” - pod takim tytułem w pierwszy wrześniowy weekend w Sali Rycerskiej suskiego zamku odbyły się koncerty w ramach tegorocznych „XXIV Dni Muzyki na Zamku”. Organizowane od niemal ćwierć wieku Dni Muzyki na Zamku, to cykl wrześniowych koncertów, które w tym roku z powodu obostrzeń sanitarnych zostały ograniczone do dwóch kameralnych muzycznych spotkań. W dniu 5 września został zorganizowany występ z udziałem światowej sławy klarncisty Piotra Lato, solistki i klarncistki Agnieszki Dąbrowskiej-Kras przy akompaniamencie fortepianowym Wioletty Fludy-Tkaczyk. W repertuarze artystów zabrzmiały polskie arcydzieła muzyki klarinetowej. Dzień później, 6 września odbył się koncert skrzypcowy młodych adeptów muzyki klasycznej pod kierownictwem prof. Mateusza Kasprzaka – Łabudzińskiego, celem tego koncertu było promowanie młodych talentów muzycznych. Organizatorem „Dni Muzyki na Zamku” jest Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka oraz Miejski Ośrodek Kultury - Zamek.

17. Na zlecenie Burmistrza Miasta firma BUDMAK ze Skawicy wykonała projekt przebudowy budynku użytkowego położonego na terenie Centrum Sportu w Suchej Beskidzkiej. Obiekt jest w złym stanie technicznym i wymaga gruntownego remontu, dlatego też mając na uwadze potrzeby grupy porządkowej oraz jednostek gminy, Burmistrz Miasta podjął decyzję o zaadoptowaniu części obiektu z przeznaczeniem na stanowiska garażowe i składowe. Obecnie trwa procedura wyłonienia wykonawcy powyższych prac, których realizacja planowana jest jeszcze w roku bieżącym.
18. 11 września, sprzed suskiego zamku wystartował trzeci etap 31. Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności i Olimpijczyków”, jeden z najwyższej sklasyfikowanych w rankingu UCI wyścigów kolarskich w naszym kraju. W tegorocznej edycji wystartowało 136 kolarzy reprezentujących 24 zespoły z Polski, Czech, Słowacji, Belgii, Holandii, Finlandii, Szwecji, Norwegii, Łotwy, Izraela, Niemiec, Słowenii i Węgier. Wielogodzinny etap kolarze rozpoczęli na ul. Zamkowej, następnie ulicami Rynek, Mickiewicza i Role dotarli do Stryszawy i przez Kuków, Tarnawę Dolną, Śleszowice oraz Zembrzyce wrócili do Suchej Beskidzkiej, gdzie wyznaczona była lotna premia. Po zakończeniu rundy kolarze ponownie skierowali się do gminy Stryszawa, skąd przez Lachowice i Hucisko opuścili powiat suski. Liczący łącznie 165 km etap zakończył się w Jaworznie. Zwycięzcą został Stanisław Aniołkowski (CCC Development), drugi był Norweg, a trzecie miejsce zajął reprezentant Belgii.
19. Międzynarodowy Wyścig Kolarski „Solidarności” i Olimpijczyków poprzedził skierowany do dzieci, 12 Mini Wyścig „Solidarności” przeprowadzony na deptaku łączącym ulice dr Karaś i płk. Semika. Zawody kolarskie dla dzieci i młodzieży zorganizowało Łódzkie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej, Sportu, Rekreacji i Turystyki „Peleton” przy współpracy z Gminą Sucha Beskidzka. Celem imprezy było zachęcenie do czynnego uprawiania sportów rowerowych oraz ich promocji, jako zdrowego trybu życia. W zawodach wzięło udział 30 młodych zawodników. Wszyscy uczestnicy wyścigu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy poszczególnych kategorii nagrody rzeczowe.
20. W dniu 14 września 2020 roku Burmistrz Miasta ogłosił przetarg nieograniczony na modernizację 10 budynków mieszkalnych w ramach programu „Stop Smog”. Przedsięwzięcie to obejmuje docieplenie budynków, wymianę stolarki drzwiowej i okiennej oraz wymianę starych kotłów węglowych, które zostaną zastąpione ekologicznymi źródłami ciepła. Średni koszt jednej inwestycji termomodernizacyjnej ma wynieść ok. 53 tys. zł, z czego 70 proc. to środki rządowe, a 30 proc. to wkład własny Gminy Sucha Beskidzka. Beneficjenci, czyli właściciele budynków zakwalifikowani do programu mają ponieść jedynie ok. 10 proc. kosztów realizacji przedsięwzięcia niskoemisyjnego. Ogłoszenie przetargu poprzedzone było przeprowadzeniem audytów energetycznych i wytypowaniem robót koniecznych do wykonania w poszczególnych budynkach w celu osiągnięcia wymaganych parametrów energetycznych. Termin składania ofert upływa z dniem 29 września 2020 r. Zgodnie z zawartą umową pomiędzy gminą Sucha Beskidzka i Ministerstwem

Rozwoju, docelowo modernizacją objętych ma zostać 50 budynków zlokalizowanych na terenie Suchej Beskidzkiej.

21. Złożony przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka wniosek do Funduszu Dróg Samorządowych o dofinansowanie modernizacji ul. Szczepkowskiego został rozpatrzony pozytywnie i gmina Sucha Beskidzka otrzymała dotację na ww. zadanie w kwocie 135.164 zł. W ramach zaplanowanych robót, w miejscach występowania przełomów zostanie wzmocniona podbudowa, wymienione krawężniki oraz wykonana zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa na odcinku pomiędzy ul. T. Semika, a ul. Handlową. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej na realizację ww. zakresu robót drogowych, wybrana została oferta złożona przez Podhalańskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe z Nowego Targu, które zaproponowało cenę 270.329,40 zł brutto. Zgodnie z zawartą umową termin wykonania prac mija 30 listopada 2020 r.
22. W dniach od 18 do 20 września br. odbyła się 27 akcja sprzątnięcia świata - Polska 2020. Celem tegorocznej edycji było zwrócenie uwagi na podejmowanie działań, dzięki którym uczymy się generować jak najmniej odpadów stając się bardziej odpowiedzialnymi konsumentami. W akcji uczestniczyli uczniowie suskich szkół i przedszkoli, którzy zebrali łącznie 63 worki odpadów.
23. W dniu 21 września 2020 r. Burmistrz Miasta podjął zarządzenie w sprawie opracowania projektu budżetu Gminy Sucha Beskidzka na 2021 rok. Zarządzenie to zawiera harmonogram prac nad przygotowaniem projektu budżetu. Do dnia 10 października br. dyrektorzy jednostek i zakładu budżetowego, instytucji kultury oraz kierownicy referatów, jak również mieszkańcy miasta, radni oraz organizacje społeczne i polityczne składają wnioski w formie planów rzeczowych zadań i wstępnych nakładów finansowych. Następnym etapem będzie weryfikacja złożonych propozycji pod względem zasadności i celowości wnioskowanych zadań oraz wysokości środków finansowych. Do 15 listopada br. Burmistrz Miasta przedłoży Radzie Miasta oraz prześle do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie projekt budżetu na rok 2021.
24. Burmistrz Miasta zawarł w dniu 22 września 2020 r. umowę w formie aktu notarialnego dotyczącą nieodpłatnego nabycia od Skarbu Państwa prawa własności nieruchomości stanowiących działki ewidencyjne: nr 9463/21 oraz nr 9463/60 o łącznej powierzchni 3366 m², położone w Suchej Beskidzkiej. Przedmiotowy grunt, którego Gmina była dotychczas jedynie użytkownikiem wieczystym, zajęty jest pod ul. Kolejową.
25. Zarządzeniem z dnia 24 września 2020 r. Burmistrz Miasta przyznał dotację Stowarzyszeniu Pszczelarzy „Jodła” z siedzibą w Suchej Beskidzkiej w kwocie 3.000 zł na realizację zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pod nazwą „Poprawa stanu rodzimych pasiek na terenie

Miasta Sucha Beskidzka poprzez wymianę węży”. Oferta na realizację ww. zadania została rozpatrzona w trybie pozakonkursowym.

26. W ramach realizacji przyjętych przez gminę Sucha Beskidzka programów dofinansowania wymiany starych systemów grzewczych na proekologiczne, w okresie od sierpnia do września br. Burmistrz Miasta zawarł 11 umów z mieszkańcami na łączną kwotę 80 000,00 zł. W tym samym okresie rozliczonych zostało 25 umów i wypłacono mieszkańcom łącznie 185 732,80 zł dotacji. Dofinansowanie udzielane jest ze środków własnych Gminy oraz z dotacji pozyskanych z funduszy europejskich.